Tata  Cara  Pengalokasian  dan  Pelaksanaan  serta  Penetapan  Lokasi  dan
Alokasi Dana Desa Kabupaten Tegal Tahun 2025 (Berita Daerah Kabupaten
Tegal Tahun 2025 Nomor 7) diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 5
Besaran ADD Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp.128.532.000.000,00 (seratus
dua puluh delapan milyar lima ratus tiga puluh dua juta rupiah).

2. Ketentuan Pasal 10 ayat (1) diubah serta ditambah 1 (satu) ayat yakni ayat
(5), sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 10
(1) Perhitungan ADD ditetapkan atas dasar penjumlahan PAD, PABF, pagu

tambahan  penghasilan  tetap  dan  pagu  tambahan  operasional

[...]

(4) Besaran pagu tambahan penghasilan tetap sebagaimana dimaksud pada

ayat  (1) dibagi  secara  merata  ke  seluruh desa sesuai  dengan jumlah

kepala  desa,  sekretaris  desa  dan  perangkat  desa  lainnya  dengan
ketentuan :
a. Kepala desa sebesar Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah);
b. Sekretaris  desa sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu

rupiah); dan
c. Perangkat desa lainnya sebesar Rp1.250.000,00 (satu juta dua ratus

lima puluh ribu rupiah).
(5) Besaran pagu  tambahan operasional Pemerintahan Desa  sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) ditentukan  sebesar  Rp1.000.000,00 (satu juta
rupiah) yang dibagi secara merata ke seluruh Desa.

3. Di antara Pasal 14 dan Pasal 15 disisipkan 1 (satu) Pasal yakni Pasal 14A,